
Contacto

Teléfono 913213321
Fax 913213491
Correo Electrónico acastillo@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DNA 91/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 04:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico-Financiera de ENAIRE
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 101 - Actividades realizacionadas con Aeropuerto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2822001J
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos y elementos auxiliares de medida y prueba

Valor estimado del contrato 115.685,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.979,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.685,3 EUR.

Clasificación CPV
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sensores de potencia direccional

Presupuesto base de licitación

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe 11.060,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.141 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

ROHDE SCHWARZ ESP SA
NIF A28160869
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.943 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.821,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 13/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contadores de frecuencia

Presupuesto base de licitación
Importe 8.466,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.997,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Transcurrido el plazo de presentación de ofertas, no se ha recibido ninguna para este Lote nº 2.
Fecha del Acuerdo 16/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Elementos Boonton

Presupuesto base de licitación
Importe 57.442,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.473 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

ADLER INSTRUMENTOS SL
NIF B81152217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.263 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.188,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 13/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cámaras termográficas

Presupuesto base de licitación
Importe 28.410,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Adjudicado



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

AYSCOM
NIF B83742080
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.943,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.871,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Transceptores de banda aérea

Presupuesto base de licitación
Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SEAIRTECH
NIF B87060836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.097,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.328 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Elementos Pasivos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.877,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.336,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SPANTECH MICROWAVE TECHNO
NIF A92124379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.457,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Analizadores de Baterías

Presupuesto base de licitación
Importe 14.109,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.661 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

ADLER INSTRUMENTOS SL



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 2

NIF B81152217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.434,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 13/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Fuentes de alimentación

Presupuesto base de licitación
Importe 10.159,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.396 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Adjudicado

Adjudicatario

AFC INGENIEROS, S.A.
NIF A28904332
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.679,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.081,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2B1Rei3Su2cuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2B1Rei3Su2cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 1540433840368 |  2018-450626 | Thu, 25 Oct 2018 04:17:21:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92773836826111899495633887127206150949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf0c909-c6d3-4f20-8bc8-568dfaab4951

